**transmissio**: quod ab ea urbe transmissio in Graeciam landabatur; Phil. I, 7.

**tyrannus**: qui erant in eum tyronni; Phil. XIII, 17.

**via**: nam cum ex omnibus civitatibus via sit in nostram ... Balb. 29.

**voluntas**: in quo meam in rem publicam voluntatem populus Romanus perspicere posset; Verr.

a. pr. 34. qui in Cn. Carbonem ||Carbone|| sortem, in Cn. Dolabellam ||Dolabella|| voluntatem neglexerit; ib. I, 42. habemus enim a Caesare ... sententiam tamquam obsidem perpetuae in rem publicam voluntatis; Catil. IV, 9. quid est pietas nisi voluntas grata in parentes? Planc. 80. quorum habetis cognitam voluntatem in rem publicam ...; Pbil. XIII, 13.

**IV. zum ganzen Sach gehörige Bestimmungen:** 1. **L<sup>t</sup>rt:** quam longe est hinc in saltum vestrum Gallicanum? Quint. 79. NE QVIS EMERET NISI IN DEMORTU<sup>1</sup> LOCUM; Verr. IV, 9. in eorum locum ... cives Romani hostiles in modum cruciati et necati (sunt); ib. V, 73. cogitarisne ... augur fieri in Q. Metelli locum? ib. 19. qui consulatum in Brutii locum se petere profiterit; Phil. XI, 11.

2. **S<sup>c</sup>it:** ut ad eum diem quae sacris epulisque opus essent, in compluris annos locarentur; Verr. II, 52. ei locus ille atque honos in illum annum ita deberi putabatur; ib. 128. quod ego vobis in hunc annum consul popularis adfero; leg. agr. II, 102. qui otii et concordiae patronum me in hunc annum rei publicae professus ||confessus|| sim; ib. III, 4. erat alius ad portas cum imperio in multos annos magno exerceitus; sen. 32. habebit senatus in hunc annum quem sequatur; Sest. 20. una centuria praerogativa tantum habet auctoritatis, ut nemo unquam prior eam tulerit quin remittat sit aut eis ipsis comitiis consularibus aut certe in illum annum; Planc. 49. in proximum annum consulatum peteret vel potius rogaret; Phil. II, 76. — erescit in dies singulos hostium numerus; Catil. I, 5. tanto hic magis in dies convalescebat; Milo 25. nam cum serperet in orbem infinitum malum idque manaret in dies latius; Phil. I, 5. cum ... in dies malum cresceret; ib. IV, 3. ut in hodiernum diem vestitas mutetur; ib. XIV, 2. — qui in horam viventer; Phil. V, 25. — ego vero omnia, quae gererem, iam tum in gencndo spargere me ac disseminare arbitrari in orbis terrae memoriam semipaternam; Arch. 30. quid optabilius ad immortalitatem gloriae atque in memoriam mei nominis semipaternam, quam ...? Vatin. 8. — quam si retinere volunt ei, qui reciperarunt, in perpetuum poterunt obtinere; Sex. Rose. 138. idecirco tibi amicum in perpetuum fore putasti? Verr. I, 77. multas familias totas in perpetuum infamis ... fecisti; ib. IV, 20. ut ceteri turpi iudicio damnati in perpetuum omni honore ac dignitate privantur; Cluent. 119. quid est quam ob rem quisquam nostrum censorias subscriptiones fixas et in perpetuum ratas putet esse oportere? ib. 132. sed ... domum ... illam in perpetuum scelerum omnium ||seclere omni|| adfluentem reliquisset; ib. 189. vobis in perpetuum liberisque vestris obstringite; ib. 202. venire nostras ||vestras|| res proprias et in perpetuum ab nobis ||ab vobis|| alienari ||abalienari|| ... licebit? leg. agr. II, 55. intellego hanc rei publicae pestem ... non in perpetuum comprimi posse; Catil. I, 30. quod (praesidium) mihi in perpetuum comparatum est; ib. III, 27. quod si non ... in perpetuum tibi curiam praechiasses ...; Piso 40. in perpetuum res publica civile praesidium salutis suae perdidisset; Planc. 90. quod dictature uomen in perpetuum de re publica sustulisti; Pbil. II, 91. si quam legem de actis Caesaris confirmardis deve dictatura in perpetuum tollenda ... tulisse M. Antonius dicitur ...; ib. V, 10. hoc ardore populi Romani potes in perpetuum rem publicam metu et periculo liberare; ib. VII, 27. nonne nos nostris consiliis victos in perpetuum fore? ib. XII, 13. id agamus ut eum in perpetuum retineamus; ib. XIV, 2. — an tibi ... ratio rei publicae in posteritate m fuit neglegenda? Verr. III, 43. cum ... salus urbis ... in posteritatem istius avaritia interierit; ib. 127. — sanxit in posterum ..., ne quis heredem virginem ... laceret; Verr. I, 107. atque hoc si in posterum edixisses; ib. 110. ut ... in posterum

fructu illo ... populum Romanum privares; ib. III, 48. ut omnibus iniuriis ... in posterum liberen-  
tar; ib. 203. ne ... censoribus in posterum potestatē regiam permittatis; Cluent. 123. eum locum ... me duce rescidistis virtutique in posterum pa-  
tere voluistis; leg. agr. II, 3. in posterum vero lex haec imperatoribus vestris | nostris constitui-  
tur; ib. 59. et multum in posterum providerunt;  
ib. 91. quod optimi et sapientissimi cuiusque au-  
mus ita praesentit in posterum, ut ...; Rabir. 29.  
itaque homo mitissimus ... sancit in posterum, ne  
...; Catil. IV, 10. itaque non patiar. D. Laeli. te  
tibi hoc sumere atque hanc ceteris in posterum,  
nobis in praesens tempus legem condicione[m]que \*;  
Flace. 5. (3. 19.) ne periculosam imitationem exempli  
[reliquis] in posterum proderetis; ib. 24. si  
nihil autem praesentiret in posterum ...; Arch.  
29. ut ... vestram in posterum dignitatē anctori-  
tatemque sanciret; sen. 8. quod eidem in poste-  
rum ... libertatem ademissee; dom. 22. quod [idem  
in posterum] M. Catonem a tribunatu removisses;  
ib. 26. similis a re publica labes in posterum de-  
movebatur; ib. 68. quem tu propter commune  
odium in bonos oderas. in posterum autem ...  
timebas; Vatin. 25. nobis vigilantibus et mul-  
tum in posterum providentibus; Phil. III, 36.  
est autem vestri consilii, patres conscripti, in po-  
sterum quam longissime providere; ib. VII, 19.  
cautioribus utitur consilii. in posterum providet,  
est omni ratione tector; ib. XIII, 6. — deinde  
etiam in reliquum tempus diligentissime sancit,  
ut ...; leg. agr. I, 13. quanta tempestas invidiae  
nobis, si minus in praesens tempus, ... at in po-  
steritatem impendeat; Catil. I, 22. itaque non patiar.  
D. Laeli. te tili hoc sumere atque hanc cete-  
ris in posterum, nobis in praesens tempus legem  
condicione[m]que \*; Flace. 5. (3. 19.) huius domum  
non solus adiungere, ... sed etiam in posterum tem-  
pus religiose sempiterna obligare? dom. 107. —  
in vita: i. I. suscipio; Verr. III, 1.

3. **Weise:** cives Romani servilem in modum  
cruciati et necati; Verr. a. pr. 13. mirandum in  
modum reperiebam hunc ... aptum fuisse; Verr.  
II, 134. mirandum in modum ... ita odorabantur  
omnia; ib. IV, 31. etenim mirandum in modum  
Graeci rebus istis ... delectantur; ib. 134. cives  
Romani hostilem in modum cruciati et necati (sunt);  
ib. V, 73. qui homini[us] hostilem in modum seditionis  
imagine aut mortem eius honestaret ...; Rabir. 24.  
mirandum in modum milites populi Romani capti,  
necati ... sunt; prov. cons. 5. quis ignorat ...  
urbem Byzantinorum ... hostilem in modum esse  
vexatam? ib. mirandum in modum lacte sunt;  
Planc. 19. — illae (tabulae) sunt in ordinem con-  
fectae; Qu. Rose. 7. — dabit enim nobis iam tacite  
vita acta in alterutra partem firmum et grave  
testimonium; Qu. Rose. 17. neque ego ullam in  
partem dispuo; Verr. V, 7. moveor his rebus  
omnibus, sed in eam partem, uti ...; Catil. IV, 3.  
aut seposuisses aut mitiorem in partem interpre-  
tarere; Muren. 64. alter multos plane in omnis  
partis fecellit; Sest. 21. magna vis est conscientiae,  
iudicis, et magna in utramque partem; Milo 61.  
omnes patefecerunt in utramque partem quid sen-  
tiavit, quid velint; Phil. III, 36. — ne quis ... in  
perniciem populi Romani posthac popularis  
esse possit; Catil. IV, 10. — cum in eam ratio-  
nem pro suo quisque sensu ... loqueretur; Verr.  
I, 69. — recitatae sunt tabellae in eandem fere  
sententiam; Catil. III, 10. dixerunt in eandem  
sententiam ceteri; Quir. 17. quae dici in eam seu-  
tentiam possunt; Cael. 29. has in sententias meas  
si consules discessionem facere voluerint; Phil.  
XIV, 21. — praeclera classis in speciem ||in  
specie — specie||, sed inops et infirma propter  
dimissionem propugnatorum: Verr. V, 86.